
João Pessoa, 22 a 28 de maio de 2016    *    n° 1530    *    Pág. 001/02

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

ATOS DO PREFEITO

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

PORTARIA Nº 406 Em, 23 de maio de 2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das

atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o

Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações

posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear NORMA SUELY ALVES DE BRITO, para exercer o

cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DA POLITICA DE

ATENÇÃO A PESSOA IDOSA, da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de maio de

2016.

PORTARIA Nº 408 Em, 23 de maio de 2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das

atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o

Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações

posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear PETRONIO WANDERLEY DE OLIVEIRA LIMA

FILHO, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de AGENTE SETORIAL DE

MOBILIZAÇÃO COMUNITÁRIA, da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de maio de

2016.

PORTARIA Nº 414 Em, 23 de maio de 2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das

atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o

Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações

posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JÉSSICA ARAUJO DA SILVA LIMA, para exercer o

cargo em comissão, símbolo DAÍ-1, de AGENTE SETORIAL DE MOBILIZAÇÃO

COMUNITÁRIA, da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de maio de

2016.

PORTARIA Nº 417 Em, 23 de maio de 2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das

atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o

Município de João Pessoa, Lei nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações

posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear SILVIO RODRIGUES GOUVEIA, para exercer o cargo

em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA UNIDADE DE INFORMATICA, da

SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de maio de

2016.



Pág. 002/02    *    n° 1530 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 22 a 28 de maio de 2016

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental
Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Zennedy Bezerra

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves

RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE


